GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO MUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 03/2021

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto
à aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos
termos do que dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:01/2018:
C.01/18 - ANT - Analista Técnico- Administrador de Empresas: Thierry Van Den Eeden
Claas;

C.04/18 - ANC-Analista de Computação: Programador JAVA/PHP/MICROSOFT: Gilseone
Rosa de Moraes, Guilherme Dambros, Alexandre Chagas Vieira Junior, Leonardo Geremias
Leal, Guilherme Longaray de Fraga, Victor Filipe Guimarães, Guilherme Marques da Motta,
Renata dos Santos Fraga, Fabiane Marques da Silva, Alysson Alves Abech, Pedro Ivo
Leipnitz de Fraga, Gentil Douglas da Silva, Gustavo Oliveira Araújo de Fraga, Ricardo Diniz
Marques da Silva, Marco Aurélio Taborda Júnior;

C.07/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte em Sistemas Operacionais:
Jassanan Moreira Rodrigues;

C.10/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Segurança da Informação: Ramon
Alejandro da Silveira Godoy.

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir
pelo motivo indicado:
C.01/18 - ANT - Analista Técnico- Administrador de Empresas: Renata Vanessa Rigoti, por
ter formalizado sua desistência;
C.04/18 - ANC-Analista de Computação: Programador JAVA/PHP/MICROSOFT: Erik de
Souza   Scheffer,  Germano Mangili Nicolini,  Elen  Patrícia Garcia da Fontoura,  Bruno
Bragança Mendes, Paulo Vianna Mu, Jean de Oliveira Lopes, Douglas da Silva Bastos,
Nícolas de Souza Wojcichoski,  Ílson Bolzan,  Bernardo Petry Prates, Davi Ritter Aroldi,
Ramon Raupp de Oliveira,Cristiano Rodrigues Borges, Valdir Nesi Junior, Ronai Savegnago
Ribeiro, por terem formalizado suas desistências;

C.07/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Suporte em Sistemas Operacionais:
João Avelino Bellomo Filho, por ter formalizado sua desistência;

C.10/18 - ANC-Analista de Computação: Analista de Segurança da Informação: Davi
Zimmer Bittencourt, por ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 30 de abril de 2021.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente